3º TERMO ADITIVO
  DE SUPRESSÃO DE VALOR

CONTRATO Nº 14/2023

A FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 74.097.114/0001-38, neste ato representada pela

Superintendente Sra. MARIA DAS GRAÇAS BLEICHEWEL ZANCANARO, inscrita

no CPF nº (***.430.779-**), doravante denominada de CONTRATANTE, e a empresa

TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n º 40.705.610/0001-05, com sede

na Avenida Ayrton Senna da Silva, nº 891, Bairro Jardim Alvorada, na cidade de

Joaçaba/SC, CEP 89.600-000 , representado pelo  seu Sócio Administrador o Sr. REMI

ERNESTO DEITOS inscrito no CPF nº (***.738.859-**), denominada CONTRATADA,

em conformidade com o Processo nº 12/2023, Edital da Tomada de Preço nº 02/2023

- FCC, por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas, têm entre si

certo e ajustado a celebração deste termo  que se regerá pelas cláusulas e condições a

seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante necessidade e justificativa do Departamento de

Engenharia, em anexo, a Fundação Cultural resolve suprimir o contrato nº 14/2023 -

FCC, em 3,97% do valor inicial, representando R$ 5.883,72 (cinco mil oitocentos e

oitenta e três reais e setenta e dois centavos), ficando reprogramado em R$ 142.311,67

(cento e quarenta e dois mil trezentos e onze reais e sessenta e sete centavos), cujo objeto

é a EXECUÇÃO DE REFORMA NO MUSEU HISTÓRICO E ARQUEOLÓGICO

SEBASTIÃO PAZ DE ALMEIDA, NO MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS/SC.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original permanecem

inalteradas.

E por assim haverem acordado, firmam o presente termo, assinado de forma eletrônica de

acordo com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, para que produzam os

devidos efeitos

Campos Novos/SC, 20 de maio de 2024.

______________________________________________
FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE

CNPJ Nº 74.097.114/0001-38
MARIA DAS GRAÇAS BLEICHEWEL ZANCANARO

SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL CAMPONOVENSE
CONTRATANTE

_________________________________
TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ N º 40.705.610/0001-05
REMI ERNESTO DEITOS
SÓCIO ADMINISTRADOR

CONTRATADA

Testemunhas:
1ª:_________________________                                 2ª:___________________________